
17076 Jueves 6 mayo 1999 BOE núm. 108

10214 RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 1999, del Organismo Nacio-
nal de Loterías y Apuestas del Estado, declarando nulos
y sin valor los billetes de la Lotería Nacional Sorteo del
Jueves, correspondientes al sorteo número 36, de 6 de mayo
de 1999.

No habiendo llegado a su destino los billetes de la serie 6.a a con-
tinuación relacionados, correspondientes al sorteo número 36, de 6 de
mayo de 1999, en virtud de lo dispuesto en el artículo 10 de la vigente
Instrucción General de Loterías, en su nueva redacción dada por el Real
Decreto 1082/1985, de 11 de junio, se declaran nulos y sin valor dichos
billetes.

Número Número Número Número Número Número

54010 54016 54022 54030 54036 54044
54046 54047 54048 54067 54070 54080
54090 54110 54117 54121 54131 54141
54151 54161 54171 54181 54191 54219
54220 54221 54229 54239 54249 54252
54259 54262 54269 54272 54282 54288
54289 54292 54299 54308 54322 54323
54329 54330 54332 54333 54335 54338
54339 54343 54345 54353 54363 54368
54373 54378 54383 54388 54393 54400
54409 54413 54414 54419 54424 54426
54428 54433 54434 54439 54442 54443
54444 54446 54448 54449 54452 54454
54455 54459 54462 54464 54466 54472
54474 54479 54482 54484 54494 54499
54504 54506 54507 54508 54515 54516
54518 54524 54534 54535 54544 54545
54547 54551 54553 54555 54557 54560
54565 54567 54573 54575 54576 54577
54583 54585 54588 54591 54593 54595
54601 54602 54603 54605 54616 54620
54626 54630 54633 54650 54651 54656
54660 54661 54665 54666 54667 54668
54670 54676 54677 54680 54684 54687
54690 54694 54696 54697 54700 54724
54727 54731 54734 54740 54741 54744
54747 54751 54753 54754 54760 54761
54763 54771 54773 54774 54780 54781
54790 54791 54794 54795 54797 54804
54805 54807 54810 54812 54814 54817
54822 54825 54827 54828 54832 54834
54837 54840 54841 54842 54844 54845
54848 54851 54852 54853 54855 54858
54860 54861 54862 54863 54864 54868
54870 54872 54873 54878 54880 54882
54883 54884 54885 54888 54891 54892
54893 54895 54896 54898 54900 54901
54902 54903 54904 54905 54906 54911
54912 54915 54916 54918 54921 54922
54925 54927 54931 54933 54935 54937
54941 54946 54947 54948 54950 54956
54960 54966 54967 54970 54971 54977
54979 54985 54987 54989 54990 54992
54993 54995 54996 54997 54998 54999
55004 55006 55007 55009 55020 55030
55040 55050 55110 55151 55161 55163
55171 55183 55191 55193 55203 55220
55221 55227 55231 55233 55237 55247
55252 55257 55260 55262 55263 55267
55270 55272 55277 55282 55286 55288

Total de billetes: 300.

Lo que se anuncia para público conocimiento y demás efectos per-
tinentes.

Madrid, 5 de mayo de 1999.—El Director general, Luis Perezagua Cla-
magirand.

MINISTERIO

DE EDUCACIÓN Y CULTURA

10215 RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 1999, de la Dirección Gene-
ral de Enseñanza Superior e Investigación Científica, por
la que se conceden subvenciones para la realización de
acciones integradas de investigación científica y técnica
entre España y Reino Unido de la Gran Bretaña e Irlanda
del Norte, para el período 1 de abril de 1999 a 31 de marzo
de 2001.

Por Orden de 23 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 29) del Ministerio de la Presidencia se convocaba, entre otros, el Pro-
grama de Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica entre
España y Reino Unido de la Gran Bretaña e Irlanda del Norte, para el
período 1 de abril de 1999 a 31 de marzo de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido
la Comisión Bilateral de Selección que ha elevado la correspondiente pro-
puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-
terios señalados en el punto quinto de la Orden de convocatoria, así como
en las disposiciones presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General, en uso de las atribuciones
conferidas por la orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Convocar 45 ayudas a los Investigadores relacionados en el
anexo I, por importe total de 44.385.000 pesetas, destinadas a la finan-
ciación de los viajes y estancias de los miembros de los equipos de inves-
tigación españoles en el Reino Unido que se indican en el citado anexo,
distribuidas en dos anualidades de la forma siguiente:

Año 1999: 23.730.000 pesetas.
Año 2000: 20.655.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para los ejercicios de 1999
y 2000 quedan supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos
de los Presupuestos Generales del Estado para esos años.

El gasto resultante será imputado al crédito 18.07.782 del programa
541A de los Presupuestos Generales del Estado para esos años y su importe
será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II, por no
haber alcanzado en el proceso de selección la prioridad necesaria dentro
del régimen de concurrencia competitiva impuesto por las disponibilidades
presupuestarias.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el anexo III
no han podido ser consideradas por la Comisión de Selección al no haber
sido presentada por la parte británica su correspondiente petición.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-
cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,
en el plazo de tres meses a contar desde su percibo.

Las subvenciones quedarán afectadas a los fines para los que se otorgan.
De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro
de los tres meses siguientes a la terminación de las acciones, de la siguiente
forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización
por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.
Los investigadores responsables presentarán la Memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la Memoria económica del gasto ejecutado,
en los tres meses siguientes a la finalización de la acción integrada de
acuerdo con el punto 6.3 de la orden de convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 31 de marzo de 1999.—El Director general, Tomás García-Cuen-
ca Ariati.

Ilmos. Sres. Director general de Enseñanza Superior e Investigación Cien-
tífica del Ministerio de Educación y Cultura y Director general de Rela-
ciones Culturales y Científicas del Ministerio de Asuntos Exteriores.



BOE núm. 108 Jueves 6 mayo 1999 17077

ANEXO I

Subvención
—

Pesetas

Viajes
concedidos
españoles

Semanas
concedidas
españoles

AñoOrganismo británicoResponsable británicoCentro españolReferenciaResponsable español

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)

Ortiz Rossini, Pablo Gre-
gorio.

HB1998-0031 Centro de Estudios de Téc-
nicas Aplicadas.

Szmelter, Joanna. University of Cranfield. 1999
2000

2
4

2
3

280.000
495.000

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Alfonso Antón, María Isa-
bel.

HB1998—0026Centro de Estudios Histó-
ricos (CEH).

Hudson, John. University of St. Andrews. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Becana Ausejo, Manuel. HB1998—0163Estación Experimental de
Aula Dei (EEAD).

Brewin, Nicholas J. Biotechnology and Biolo-
gical Science Research
Council.

1999
2000

5
6

3
3

570.000
645.000

Calvo Rodríguez, Marta
María.

HB1998—0166 Instituto de Fermentacio-
nes Industriales (IFI).

Leaver, Jeffrey. Scottish Office of Agricul-
ture, Environment.

1999
2000

4
4

2
2

430.000
430.000

Castillejo Striano, Marta.HB1998—0167 Instituto de Química Físi-
ca «Rocasolano» (IQFR).

Marangos, Jonathan P. Imperial College of Scien-
ce, Technology and
Medicine.

1999 6 3 645.000

Castillejo Striano, Marta. HB1998-0167 Instituto de Química Físi-
ca «Rocasolano» (IQFR).

Marangos, Jonathan P. Imperial College of Scien-
ce, Technology and
Medicine.

2000 4 2 430.000

Corbi López, Ángel Luis.HB1998-0168 Centro de Investigaciones
Biológicas (CIB).

Watt, Fiona. Imperial Carcer Research
Fund.

1999
2000

3
3

2
2

355.000
355.000

Figueras Huerta, Antonio. HB1998-0175 Instituto de Investigacio-
nes Marinas (IIM).

Secombes, Christop-
her.

University of Aberdeen. 1999
2000

6
6

3
2

645.000
580.000

Foces Foces, María Con-
cepción.

HB1998-0173 Instituto de Química Físi-
ca «Rocasolano» (IQFR).

Agbandje-Mckenna,
Mavis.

University of Warwich. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Hernández Laguna, Alfon-
so.

HB1998-0193 Estación Experimental
del Zaidin (EEZ).

Dove, Martin. University of Cambridge. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Martín Muñoz, Antonio. HB1998-0199 Instituto de Agricultura
Sostenible (IAS).

Snape, John. Biotechnology and Biolo-
gical Sciences Research
Council.

1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Rodríguez Peña, María
Ángeles.

HB1998-0205 Instituto de Investigacio-
nes Biomédicas (IIB).

Richardson, William. University College. Lon-
don.

1999
2000

3
0

2
0

355.000
0

San Román del Barrio,
Julio.

HB1998-0181 Instituto de Ciencia y Tec-
nología de Polímeros
(ICTP).

Bonfield, William. Queen Mary and Westfield
College, University of
London.

1999
2000

4
4

3
3

495.000
495.000

Serna Galán, Rosalía. HB1998-0182 Instituto de Óptica «Daza
de Valdés» (IO).

Petford-Long, Amanda
K.

University of Oxford. 1999
2000

4
4

3
3

495.000
495.000

Tain Enríquez, José Luis. HB1998-0186 Instituto de Física Corpus-
cular (IFIC).

Regan, Patrick. University of Surrey. 1999
2000

3
3

3
3

420.000
420.000

Fundacio Privada Clinic per a la Recerca Biomédica

Ferrer Marrades, Jorge. HB1998-0038 Unidad Mixta de Investi-
gación Hospital Clinic.

Mccarthy, Mark. Imperial College School of
Medicine.

1999
2000

6
6

1
3

515.000
645.000

Instituto de Astrofísica de Canarias

Beckman Abramson, Juan
Esteban.

HB1998-0048 Área de Investigación. Knapen, Johan Hen-
drik.

University of Hertfordshi-
re.

1999
2000

4
0

3
0

495.000
0

Instituto Nac. de Inv. y Tec. Agraria y Alimentaria (INIA)

Ponz Ascaso, Fernando. HB1998-0125 Subdirección General de
Investigación y Tecno-
logía.

Walsh, John. Horticulture Research
Internacional (HRI).

1999
2000

3
3

3
3

420.000
420.000

Junta Andalucía-Cons. Agricultura y Pesca

Aguilar Portero, Manuel. HB1998-0055 Centro de Investigación y
Formación Agraria.
Torres-Tomegil.

Flowers, Timothy. University of Sussex. 1999
2000

6
4

3
2

645.000
430.000

Universidad Autónoma de Barcelona

Barbera Sandez, Salvador. HB1998-0143 Departamento de Econo-
mía e Historia Econó-
mica.

Bossert, Walter. University of Nottingham. 1999
2000

3
3

3
3

420.000
420.000

Broto Blanco, Carlos. HB1998-0148 Departamento de Matemá-
ticas.

Levi, Ran. University of Aberdeen. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Vila Calsina, Elisabet. HB1998-0146 Departamento de Farma-
cología y Psiquiatría.

Mcgrath, John C. University of Glasgow. 1999
2000

3
3

2
3

355.000
420.000



17078 Jueves 6 mayo 1999 BOE núm. 108

Subvención
—

Pesetas

Viajes
concedidos
españoles

Semanas
concedidas
españoles

AñoOrganismo británicoResponsable británicoCentro españolReferenciaResponsable español

Universidad Autónoma de Madrid

Farre Muncharaz, Jeróni-
mo.

HB1998-0030 Facultad de Medicina
(U. D. Fundación Jimé-
nez Díaz).

Ho Ven, Siew. Imperial College School of
Medicine.

1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

García Prada, Óscar. HB1998-0006 Departamento de Matemá-
ticas.

Newstead, Peter. University of Liverpool. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Gonzalo González, Julio
Antonio.

HB1998-0022 Departamento de Física
de Materiales.

Hagen, Mark. University Keele. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Universidad «Carlos III»

Cuesta Ruiz, José Antonio. HB1998-0008 Departamento de Matemá-
ticas.

Sear, Richard. University of Surrey. 1999
2000

2
3

1
2

215.000
355.000

Universidad Complutense de Madrid

Arranz Lozano, Fátima. HB1998-0112 Departamento de Sociolo-
gía IV (Metodol. Invest.
y Teoría Comunica-
ción).

Nott, Susan. University of Liverpool. 1999
2000

3
0

3
0

420.000
0

Reher, David Sven. HB1998-0123 Departamento de Sociolo-
gía II (Ecología Humana
y Población).

Smith, Richard. University of Cambridge. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Universidad de Alcalá

Cebrián López, Inmacula-
da.

HB1998-0059 Departamento de Funda-
mentos de Economía e
Historia Económica.

Rubery, Jill. University of Manchester
of Science and Techno-
logy.

1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

García Serrano, Carlos. HB1998-0060 Departamento de Funda-
mentos de Economía e
Historia Económica.

Jankins, Stephen. University of Essex. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Universidad de Alicante

Palomar Sanz, Manuel. HB1998-0068 Departamento de Lengua-
jes y Sistemas Informá-
ticos.

Mitkov, Ruslan. University of Wolver-
hampton

1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Universidad de Almería

Nieves López, Francisco
Javier de las.

HB1998-0225 Departamento de Física
Aplicada.

Vincent, Brian. University of Bristol. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Universidad de Barcelona

Andújar Bella, José Luis HB1998-0013 Departamento de Física
Aplicada y Óptica.

Milne, William. University of Cambridge. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Bestard Camps, Joan. HB1998-0099 Departamento de Antro-
pología Cultural, Hist.
América, Hist. África.

Edwards, Jeanette. Keele University. 1999
2000

3
0

3
0

420.000
0

Universidad de Granada

Morillas Márquez, Francis-
co.

HB1998-0159 Facultad de Farmacia. Ready, Paul D. The Natura l H is tory
Museum.

1999
2000

3
0

2
0

355.000
0

Universidad de La Laguna

Cruz Valentín, Héctor Fer-
nando.

HB1998-0002 Departamento de Física
Fundamental y Experi-
mental.

Bavliss, Susan. University of Monfort. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Oromi Masoliver, Pedro. HB1998-0107 Departamento de Biología
Animal.

Hewitt, Geodfrey. University of East Anglia. 1999
2000

6
0

2
0

580.000
0

Universidad de las Illes Balears

Ballester Balaguer, Pablo
José.

HB1998-0010 Departamento de Quími-
ca.

Hunter Christopher,
Anthony.

University of Sheffield. 1999
2000

1
0

1
0

140.000
0

Universidad de Salamanca

Velázquez Pérez, Jesús
Enrique.

HB1998-0057 Departamento de Física
Aplicada.

Fobelets, Krestel. Imperial College of Scien-
ce, Technology and
Medicine.

1999
2000

6
6

2
2

580.000
580.000

Universidad de Sevilla

Aguilera López, Andrés. HB1998-0230 Departamento de Genéti-
ca.

Svejstrup, Jesper Q. Imperial Cancer Research
Fund.

1999
2000

6
5

1
2

515.000
505.000

Carmona Guzmán, Ernes-
to.

HB1998-0228 Instituto de Investigacio-
nes Químicas (IIQ).

Cole-Hamilton, David. University of St. Andrews. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000



BOE núm. 108 Jueves 6 mayo 1999 17079

Subvención
—

Pesetas

Viajes
concedidos
españoles

Semanas
concedidas
españoles

AñoOrganismo británicoResponsable británicoCentro españolReferenciaResponsable español

Universidad de Valladolid

Alonso Hernández, José
Luis.

HB1998-0042 Departamento de Química
Física.

Howard, Brian J. University of Oxford. 1999
2000

6
6

3
3

645.000
645.000

Universidad de Zaragoza

Fernández Pacheco Pérez,
Amalio.

HB1998-0134 Departamento de Física
Teórica.

Meredith, Philip G. University of London. 1999
2000

5
5

3
3

570.000
570.000

Montano Gella, Luis. HB1998-0047 Dpto. Informática e Inge-
niería de Sistemas.

Maybank, Stephan. University of Reading. 1999
2000

6
0

3
0

645.000
0

Navarro Linares, Rafael. HB1998-0113 Instituto de Ciencia de
Materiales de Aragón
(ICMA).

Beduz, Carlo. University of Southamp-
ton.

1999
2000

4
4

2
2

430.000
430.000

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Rojo Aparicio, Teofilo. HB1998-0066 Departamento de Química
Inorgánica.

Attfield, John Paul. University of Cambridge. 1999
2000

3
5

2
3

355.000
570.000

ANEXO II

Responsable español Referencia Centro español Responsable británico Organismo británico

CEIT-Centro de Estudios e Investig. Técnicas de Guipúzcoa

Gutiérrez Sanz, Isabel. HB1998-0007 CEIT-Centro de Estudios e Inves-
tig. Técnicas de Guipúzcoa.

Bhadeshia, H.K.D.H. University of Cambridge.

Complejo Insular de Museos y Centros de Santa Cruz de Tenerife

Hernández Martín, Fátima. HB1998-0035 Museo de Ciencias Naturales de
Tenerife.

Lindley, John Alistair Centre for Coastal and Marine
Laboratory.

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Aza Pendás, Salvador de. HB19980171 Instituto de Cerámica y Vidrio
(ICV).

Luklinska, Zofia. University of London.

Bernal Calderón, María del Pilar. HB1998-0164 Centro de Edafología y Biología
Aplicada del Segura (CEBAS).

Gaunt, John Lancaster. BBSRC.

Burguet Verde, Roberto. HB1998-0165 Instituto de Análisis Económico
(IAE).

De Fraja, Gianni. University of York.

Cornejo Suero, Juan. HB1998-0169 Instituto Recursos Natur. y Agro-
biología de Sevilla (IRNASE).

Walker, Allan. Horticulture Research Internatio-
nal (HRI).

Cristóbal Pérez, Gabriel. HB1998-0170 Instituto de Óptica «Daza de Val-
dés» (IO).

Molina, Christophe. Anglia Polytechnic University.

De Haro Bailón, Antonio HB1998-0127 Instituto de Agricultura Sostenible
(IAS).

Murray, Ian. Scottish Agricultural College
(SAC).

Fernández Lozano, José Francisco. HB1998-0172 Instituto de Cerámica y Vidrio
(ICV).

Reece, Mike. University of London.

Gato Rivera, Beatriz. HB1998-0174 Instituto de Matemáticas y Física
Fundamental (IMAFF).

Doerzapf, Matthias. University of Cambrigde.

Hernández Rey, Juan José. HB1998-0194 Instituto de Física Corpuscular
(IFIC).

Thompson, Lee. University of Sheffield.

Hernaz Carbo, Margarita. HB1998-0178 Institut d’Estudios Espacials de
Catalunya (IEEC).

Salaris, Maurizio. Liverpool, John Moores University.

Juan Mainar, Roberto de. HB1998-0192 Instituto de Carboquímica (ICB). Nicholson, Richard Alan. Natural Environment Research
Council.

Laho Díaz, Fernando José. HB1998-0195 Instituto de Ciencia de Materiales
de Aragón (ICMA).

Clegg, William. University of Newcastle.

Lomba García, Enrique. HB1998-0196 Instituto de Química Física «Roca-
solano» (IQFR).

Quirke, Nicholas. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

Marco Sanz, José Francisco. HB1998-0197 Instituto de Química Física «Roca-
solano» (IQFR).

Mortimer, Michael. The Open University.

Martín Lou, María Asunción. HB1998-0198 Instituto de Economía y Geografía
(IEG).

Wade, Wax. University of Hertfordshire.

Martín Nuñoz, Antonio. HB1998-0128 Instituto de Agricultura Sostenible
(IAS).

Shewry, Peter R. University of Bristol.

Mérida de San Román, Isabel. HB1998-0200 Centro Nacional de Biotecnología. Crompton, Tessa. Imperial College.
Meseguer González, Pedro. HB1998-0201 Instituto de Investigación en Inte-

ligencia Artificial (IIIA).
Prosser, Patrick. University of Strathclyde.

Perea Caveda, Alicia. HB1998-0202 Centro de Estudios Históricos
(CEH).

Taylor, Joan. University of Liverpool.



17080 Jueves 6 mayo 1999 BOE núm. 108

Responsable español Referencia Centro español Responsable británico Organismo británico

Rama Dellepiane, Ruth Lorelay. HB1998-0203 Instituto de Economía y Geografía
(IEG).

Charles, David. University of Newcastle.

Risueño Almeida, María del Car-
men.

HB1998-0204 Centro de Investigaciones Biológi-
cas (CIB).

Shaw, Peter. BBSRC.

Rodríguez Tebar, Alfredo Marino. HB1998-0180 Instituto de Neurobiología «Ramón
y Cajal» (INRC).

Edgar, David Harold. University of Liverpool.

San Segundo de los Mozos, Rosa
Blanca.

HB1998-0234 Centro de Investigación y Desarro-
llo (CID).

Boulton, Margaret. John Innes Center.

Serna Pereda, Carlos Juan. HB1998-0183 Instituto de Ciencia de Materiales
de Madrid (ICMM).

O’Grady, Kevin. University of North Wales, Bangor.

Solé Benet, Alberto HB1998-0184 Estación Experimental de Zonas
Áridas (EEZA).

Van Wesemael, Bas. Middlesex University.

Suso Llamas, María Josefa. HB1998-0185 Instituto de Agricultura Sostenible
(IAS).

Hoper, Julie. John Innes Institute.

Torné Cubiro, José María. HB1998-0187 Centro de Investigación y Desarro-
llo (CID).

Christou, Paul. John Innes Center.

Valpuesta Moralejo, José María HB1998-0188 Centro Nacional de Biotecnología. Willison, Keith. Institute of Cancer Research.
Vázquez Villalabeitia, Manuel. HB1998-0189 Instituto de Magnetismo Aplicado. Mapps, David. University of Plymouth.
Vergés Masip, Jaime. HB1998-0190 Instituto de Ciencias de la Tierra

«Jaume Almera» (ICTJA).
Hardy, Stuart. University of Manchester.

Vilariño Rodríguez, Antonio. HB1998-0191 Instituto de Investigaciones Agro-
biológicas de Galicia (IIAG).

Dodo, John C. Microbial Resource Center.

Corporacio Sanitaria Parc Tauli

Amengual Guedan, María José. HB1998-0044 Corporacio Sanitaria Parc Tauli. Morgan, Myfanwy. University of London.

European Software Institute (ESI)

Schaeidt Avarza, Elena. HB1998-0019 Europeas Software Institute (ESI). Hunter, Robin. University of Strathclyde.

Institut Universitari d’Estudi Europeus

Bacaria Colom, Jorge. HB1998-0029 Institut Universitari d’Estudis
Europeus.

Konstadakopulos, Dimitrios. University of the West of England.

Instituto Municipal de Asistencia Sanitaria

Torre Fornell, Rafael de la. HB1998-0106 Instituto Municipal de Investiga-
ción Médica (IMIM).

Lennard, Martín S. University of Sheffield.

Instituto Tecnológico Geominero de España

Tornos Arroyo, Fernando. HB1998-0018 Oficina de Salamanca. Herrington, Richard J. The National History Museum.

Neiker A. B. (Grupo AZTI)

Oregui Lizarralde, Luis María. HB1998-0054 Neiker, A. B. (grupo AZTI). Herrero, Mario. University of Edinburgh.

Universidad Autónoma de Barcelona

Grifell Tatje, Emilio. HB1998-0145 Departamento de Economía de la
Empresa.

Waddans, Catherine. University of Warwick.

Manteca Vilanova, Francisco
Javier.

HB1998-0144 Facultad de Veterinaria. Anil, M. Haluk. University of Bristol.

Mateu de Antonio, Enrique María. HB1998-0149 Departamento de Patología y Pro-
ducción Animales.

Parkhouse, Michael. Institute for Animal Health.

Mora Toral, Rafael. HB1998-0142 Departamento de Antropología
Social y Prehistoria.

Dennell, Robin W. University of Sheffield.

Nicolau Nos, Arturo. HB1998-0147 Departamento de Matemáticas. Anderson, J. Wilne. University College London.

Universidad Autónoma de Madrid

Gómez Ramos, Pilar. HB1998-0025 Departamento de Morfología. Skeper, Jeremy. University of Cambridge.
López Martínez, Jerónimo. HB1998-0023 Departamento de Química Agríco-

la, Geología y Geoquímica.
Smelli, John. British Antarctic Survey.

Parga Carballeda, Néstor. HB1998-0024 Departamento de Física Teórica. Rolls, Edmund. University of Oxford.
Pondsoda Gil, Vicente. HB1998-0003 Departamento de Psicología Social

y Metodología.
Findlay, John Malcom. University of Durhan.

Universidad «Carlos III»

Cardone Riportella, Clara. HB1998-0016 Dpto. Economía de la Empresa. O’Brien, Elaine. University of Stratchclyde.
Llorens Morillo, Juan. HB1998-0039 Departamento de Informática. O’Donell, Ruairi. University of Strathclyde.

Universidad Complutense de Madrid

Fernández Álvarez Estrada,
Ramón.

HB1998-0116 Departamento de Física Teórica I. Ribers, Raymond John. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

García Herrera, Ricardo. HB1998-0117 Departamento de Física de la Wheeler, Dennis. University of Sunderland.



BOE núm. 108 Jueves 6 mayo 1999 17081

Responsable español Referencia Centro español Responsable británico Organismo británico

Gómez de Salazar Caso de los
Cobos, J. M.

HB1998-0118 Departamento de Ciencia de los
Materiales e Ingeniería Metalúr-
gica.

Mellor, Brian G. University of Southampton.

Martín Ramírez, Jesús. HB1998-0119 Departamento de Psicobiología. Archer, John. University of Central Lancashire.
Naranjo Pompa, Tomás. HB1998-0121 Departamento de Genética. Thomas, Huw Martin. Institute of Grassland and Environ-

nental Research.
Pérez Trujillo, Francisco Javier. HB1998-0122 Departamento de Ciencia de los

Materiales e Ingeniería Metalúr-
gica.

Datta, Santu. University of Northumbria at New-
castle.

San José Serran, Carmen. HB1998-0124 Departamento de Nutrición y Bro-
matología III (Higiene y Tec.
Alimen.).

Gilbert, Peter. University of Manchester

Universidad de Alcalá

Camarasa Belmonte, Ana María. HB1998-0058 Departamento de Geografía. Tilford, Kevin Alan. University of Salford.
Jouve de la Barreda, Nicolás. HB1998-0061 Departamento de Biología Celular

y Genética.
Schwarzacher, Trude. John Innes Centre.

Universidad de Alicante

Alcaraz Varo, Enrique. HB1998-0069 Departamento de Filología Inglesa. Boase-Beier, Jean. University of East Anglia.
Feliu Martínez, Juan Miguel HB1998-0071 Departamento de Química Física. Attard, Gary. University of Wales, Cardiff.
Sepúlveda Escribano, Antonio. HB1998-0067 Departamento de Química Inorgá-

nica.
Anderson, James A. University of Dundee.

Sepúlveda Escribano, Antonio. HB1998-0089 Departamento de Química Inorgá-
nica.

O’Hare Danny. University of Brighton.

Tortosa Blasco, José María. HB1998-0070 Departamento de Soc. II Psic. Evo-
lut. y de Educ. Didac. y Org. Esc.
y Psic. So.

May, Graham. Leeds Metropolitan University.

Universidad de Almería

Rodríguez García, Ignacio. HB1998-0224 Departamento de Geometría,
Topología y Química Orgánica.

Marsden, Steve. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

Universidad de Barcelona

Blanch Gisbert, Anicet. HB1998-0100 Departamento de Microbiología. Taylor, Huw. University of Brighton.
Díaz Guilera, Alberto. HB1998-0098 Departamento de Física Funda-

mental.
Jensen, Henrik J. Imperial College.

Fañanas Saura, Lourdes. HB1998-0108 Departamento de Biología Animal. Collier, David. Institute of Psychiatry (London)
and the Maudsley Hospital.

Guillén Estany, Montserrat. HB1998-0009 Departamento de Econometría,
Estadística y Economía Espa-
ñola.

Haberman, Steven. University City.

Roca Trías, María Encarnación. HB1998-0015 Departamento de Derecho Civil. Banakas, Efstathios. University of East Anglia.
Ruiz Gabriel, Francisco Javier. HB1998-0045 Departamento de Biología Animal. Croxall, John. British Antartic Survey.
Vendrell Saz, Mario. HB1998-0017 Departamento de Cristalografía,

Mineralogía y Depósitos Mine-
rales.

Tite, Michael. University of Oxford.

Vicente Castillo, Ramón. HB1998-0046 Departamento de Química Inorgá-
nica.

Nelson, Jane. Queen’s University Belfast.

Universidad de Cádiz

Gandarias Núñez, María Luz. HB1998-0232 Departamento de Matemáticas. Fokas, Athanassis. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

Márquez Navarro, Emilio. HB1998-0233 Departamento de Física de la
Materia Condensada.

Ewen, Peter J. S. University of Edimburgh.

Mourente Cano, Gabriel. HB1998-0231 Departamento de Biología Animal,
Biología Vegetal y Ecología.

Tocher, Douglas R. University of Stirling.

Universidad de Cantabria

Bracho del Pino, Salvador. HB1998-0151 Escuela Tecn. Sup. Ingenieros
Industriales y Telecomunica-
ción.

Zwolinski, Mark. University of Southampton.

Bracho del Pino, Salvador. HB1998-0150 Escuela Tecn. Sup. Ingenieros
Industriales y Telecomunica-
ción.

Bell, Ian. University of Hull.

Díaz Fuentes, Daniel. HB1998-0140 Departamento de Economía. Clifton, Judith. University of Leeds.
Rodríguez González, Fernando. HB1998-0102 Departamento de Ciencias de la

Tierra y Física de la Materia
Condensada.

Davies, Gordon. University of London.

Sanz Estévez, José Luis. HB1998-0020 Instituto de Física de Cantabria
(IFC).

Lasenby, Anthony N. Cambridge University.



17082 Jueves 6 mayo 1999 BOE núm. 108

Responsable español Referencia Centro español Responsable británico Organismo británico

Universidad de Castilla-La Mancha

Alia Robledo, José María. HB1998-0101 Escuela Universitaria Ingeniería
Tec. Agrícola Ciudad Real.

Edwards, Howell G. M. Bradford University.

Antiñolo García, Antonio Fermín. HB1998-0131 Departamento de Química Inorgá-
nica, Orgánica y Bioquímica.

Lappert, Michael. University of Sussex.

López de la Torre Hidalgo, Marco
Antonio.

HB1998-0132 Departamento de Física Aplicada. Mcewen, Keith. University of London.

Universidad de Extremadura

Cabello Sánchez, Félix. HB1998-0216 Departamento de Matemáticas. Wood, Geoffrey V. University of Wales Swansea.

Universidad de Granada

Braga Alarcón, Juan Carlos. HB1998-0152 Departamento de Estratigrafía y
Paleontología.

Riding, Robert. Cardiff University.

Chacón Montero, José. HB1998-0153 Departamento de Ingeniería Civil. Rosenbaum, Mike S. The Nottingham Trent University.
Gómez Martín, Rafael. HB1998-0154 Departamento de Física Aplicada. Walker, Simon. Imperial College.
Gómez Torrecillas, José. HB1998-0155 Departamento de Álgebra. Lenagan, Tom H. University of Edinburgh.
Hernández Jerez, Antonio Francis-

co.
HB1998-0156 Departamento de Medicina Legal

y Psiquiatría.
Mackness, Michael I. Victoria University of Manchester.

Martos Perales, Francisco Javier. HB1998-0158 Departamento de Psicología Expe-
rimental y Fisiología Compor-
tamiento.

Gale, Alastair. University of Derby.

Ortega Ríos, Rafael. HB1998-0160 Dpto. Matemática Aplicada. Lloyd, Noel G. University of Wales.
Prieto Espinosa, Alberto. HB1998-0161 Escuela Técnica Superior de Inge-

niería Informática.
Clarkson, Trevor G. King’s College.

Ruiz de Almodóvar Rivera, José
Mariano.

HB1998-0162 Departamento de Radiología y
Medicina Física.

Mcmillan, Trevor J. University of Lancaster.

Torres González, Francisco. HB1998-0053 Departamento de Medicina Legal
y Psiquiatría.

Dowrick, Christhopher. University of Liverpool.

Universidad de las Illes Balears

Perales López, Francisco José. HB1998-0104 Departamento de Ciencias Mate-
máticas e Informática.

Gong, Shadgang. Queen Mary and Westfield College.

Pich Solé, Jordi. HB1998-0049 Departamento de Psicología. Davies, Ian R. L. University of Surrey.

Universidad de León

Fernández López, Arsenio HB1998-0005 Facultad de Biología. Wisden, William. University Medical Research
Council.

Llamas García, Félix. HB1998-0141 Departamento de Biología Vegetal. Milliken, William. Royal Botanic Garden Edinburgh.

Universidad de Málaga

Rodríguez Mirasol, José. HB1998-0217 Departamento de Ingeniería Quí-
mica.

Lloyd, Andrew W. University of Brighton.

Universidad de Murcia

Artal Soriano, Pablo. HB1998-0212 Departamento de Física. Dainty Hohn, Christofer. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

García Sánchez, Gabriel. HB1998-0105 Departamento de Química Inorgá-
nica.

Evans, David J. John Innes Institute.

Pelegrín Pelegrín, Blas. HB1998-0211 Departamento de Matemática
Aplicada y Estadística.

Boffev T., Brian. University of Liverpool.

Ruiz Merino, Ramón. HB1998-0213 Departamento de Informática,
Inteligencia Artificial y Electró-
nica.

Kazmierski, Tomasz. University of Southampton.

Universidad de Navarra

Andreu i Civit, Rafael. HB1998-0037 Instituto de Estudios Superiores
de la Empresa.

Merali, Vasmin. University of Warwick.

Sánchez-Runde Sánchez, Carlos. HB1998-0110 Instituto de Estudios Superiores
de la Empresa.

Noon, Mike. University of Wales.

Universidad de Oviedo

Álvarez Pulgar, Francisco Javier. HB1998-0209 Departamento de Geología. Mcclay Kenneth, Ronald. University of London.
Cuetos Vega, Fernando. HB1998-0177 Departamento de Psicología. Ellis, Andrew. University of York.
García Alonso, José Ignacio. HB1998-0208 Departamento de Química Física

y Analítica.
Evans, E. Hywel. University of Plymouth.

Gutiérrez Palacios, Rodolfo. HB1998-0207 Departamento de Economía. Turner, Royce. Sheffield Hallam University.
Santolaria Morros, Carlos. HB1998-0220 Departamento de Energía. Scanlon, Thomas. University of Strathclyde.
Trobajo Fernández, María del

Camino.
HB1998-0206 Departamento de Química Orgáni-

ca e Inorgánica.
Waite, Stephen. University of Brighton.



BOE núm. 108 Jueves 6 mayo 1999 17083

Responsable español Referencia Centro español Responsable británico Organismo británico

Universidad de Salamanca

Calvo Andrés, José Julián. HB1998-0109 Facultad de Biología. Case, R. Maynard. University of Manchester.
Fernández Corte, José Carlos. HB1998-0087 Departamento de Filología Clásica

e Indoeuropea.
Fowler, D. P. Universidad of Oxford.

Gordaliza Escobar, Marina. HB1998-0103 Facultad de Farmacia. Craig, Donald. Imperial College.
Suárez González, Isabel. HB1998-0062 Departamento de Análisis Econó-

mico y Contabilidad.
Spring, Martin. University of Manchester Institute

of Science and Technology.
Velázquez Pérez, Jesús Enrique. HB1998-0056 Departamento de Física Aplicada. Asenov, Asen. Glasgow University.

Universidad de Santiago de Compostela

Castedo Expósito, Luis. HB1998-0115 Departamento de Química Orgá-
nica.

Abell, Chris. University of Cambridge.

Gago Rodríguez, Susana. HB1998-0138 Departamento de Economía Finan-
ciera y Contabilidad.

Purdy, Derek. The University of Reading.

Landín Pérez, Mariana. HB1998-0139 Departamento de Farmacia y Tec-
nología Farmacéutica.

York, Peter. University of Bradford.

Palacios Martínez, Ignacio. HB1998-0001 Departamento de Filolgía Inglesa
y Alemana.

Selinker, Larry. University of London.

Torneiro Abuín, Mercedes. HB1998-0214 Departamento de Química Orgá-
nica.

Curtis, Anthony D. M. University of Keele.

Universidad de Sevilla

Castellanos Mata, Antonio. HB1998-0226 Departamento de Electrónica y
Electromagnetismo.

Morgan, Hywel. University of Glasgow.

Fernández Camacho, Eduardo. HB1998-0227 Departamento de Ingeniería de
Sistemas y Automática.

Strachan, Norval. University of Aberdeen.

García Novo, Francisco. HB1998-0229 Departamento de Biología Vegetal
y Ecología.

Willians, Allan T. Bath Spa University College.

Justo Alpeñes, José Luis. HB1998-0222 Departamento de Mecánica de
Medios Continuos.

Naylor, David J. University of Wales Swansea.

Universidad de Valencia/Estudi General

Ayala Gallego, Guillermo. HB1998-0076 Departamento de Estadística e
Investigación Operativa.

Hancok, Edwin. University of York.

Belloch Fuster, Desamparados. HB1998-0077 Departamento de Personalidad,
Evaluación y Tratamientos Psi-
cológicos.

Wykes, Til. Maudsley Hospital.

Bernardo Herranz, José Miguel. HB1998-0078 Departamento de Estadística e
Investigación Operativa.

Van der Linde, Angelika. University of Edinburg.

Domingo Esteve, Juan de Mata. HB1998-0079 Instituto de Robótica. Hallam, John C. T. University of Edinburg.
Ferri Rabasa, Francesc Josep. HB1998-0080 Departamento de Informática y

Electrónica.
Remagnino, Paolo. University of Kingston.

Martínez Ortiz, Manuela. HB1998-0082 Departamento de Metodología, Psi-
cobiología y Psicología Social.

Herbet, Joseph. University of Cambridge.

Montes Suay, Francisco. HB1998-0083 Departamento de Estadística e
Investigación Operativa.

Molchanov, Ilva. University of Glasgow.

Ros Pallarés, José. HB1998-0084 Departamento de Física Teórica. Iserles, Arieh. Cambridge University.

Universidad de Valladolid

Chamorro Posada, Pedro. HB1998-0126 Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros de Telecomunicación.

New, Geoffrey H. C. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

Rubio Secades, Ángel. HB1998-0014 Departamento de Física Teórica y
Física Atómica y Nuclear.

Godby, Rex William. University of York.

Universidad de Vigo

Iglesias Briones, María Jesús. HB1998-0219 Departamento de Ecología y Bio-
logía Animal.

Bol, Roland A. P. F. Institute of Grassland and Environ-
mental Research.

Nombela Castaño, Miguel Ángel. HB1998-0218 Departamento de Geociencias
Marinas y Ordenación del Terri-
torio.

Pye, Kenneth. University of Reading.

Rodríguez López, Luis Antonio. HB1998-0052 Facultad de Ciencias. Ourense. Wilcock, Sylvia. The Robert Gordon University.

Universidad de Zaragoza

Castillo Suárez, Juan Ramón. HB1998-0135 Departamento de Química Analí-
tica.

Grattan, Kenneth. City University.

Floria Peralta, Luis Mario. HB1998-0111 Departamento de la Materia Con-
densada.

Baesens, Claude. University of Cambridge.

Gómez Moreno Calera, Carlos. HB1998-0004 Facultad de Ciencias. Cammack, Richard. University of London.
Lobo Satue, Antonio. HB1998-0133 Departamento de Medicina y Psi-

quiatría.
Creed, Francis. University of Manchester.

Santamaría Ramiro, Jesús Marcos. HB1998-0114 Departamento de Ingeniería Quí-
mica y Tecnología del Medio
Ambiente.

Hughes, Ronald. University of Sallford.



17084 Jueves 6 mayo 1999 BOE núm. 108

Responsable español Referencia Centro español Responsable británico Organismo británico

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Barcina López, Isabel. HB1998-0063 Facultad de Ciencias. Edwards, Clive. University of Liverpool.
Díaz García, Óscar. HB1998-0064 Departamento de Lenguajes y Sis-

temas Informáticos.
Paton, Norman Williams. University of Manchester.

Marcos Muñoz, Margarita. HB1998-0065 Departamento de Ingeniería de
Sistemas y Automática.

Bass, Julian M. University of Wales, Bangor.

Muto Foresi, Virginia. HB1998-0011 Departamento de Matemática
Aplicada, Estadística e Investi-
gación Operativa.

Bartuccelli, Michele. University of Surrey.

Universidad «Jaume I»

Olaria Puyoles, Carmen Rosa. HB1998-0028 Departamento de Historia, Geogra-
fía y Arte.

Díaz-Andreu, Margarita. University of Durham.

Pla Bañón, Filiberto. HB1998-0210 Departamento de Informática. Mirmehdi, Majid. University of Bristol.

Universidad «Miguel Hernández»

Bolumar Montrull, Francisco. HB1998-0043 Facultad de Medicina. Du V. Florev, Charles. University of Dundee.

Universidad Nacional de Educación a Distancia

Collado Guirao, Paloma. HB1998-0223 Departamento de Psicobiología. Holman, Stephen. University of Cambridge.
Sandi Pérez, María del Carmen. HB1998-0221 Departamento de Psicobiología. Stewart, Michael. The Open University.

Universidad Politécnica de Cataluña

Balcells Sendra, Josep. HB1998-0096 Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros Industriales. Terrassa.

Jayne, Marcel. University of Glamorgan.

Fossas Colet, Enrique. HB1998-0095 Facultad de Matemáticas y Esta-
dística.

Zinober, Alan I. University of Sheffield.

Muñoz Guerra, Sebastián. HB1998-0097 Departamento de Ingeniería Quí-
mica.

Harris, Robin Kingsley. Universidad of Durham.

Quevedo Casín, Joseba. HB1998-0093 Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros Industriales. Terrassa.

Ulanicki, Bogumil. University of Monfort.

Universidad Politécnica de Madrid

Benito Oterino, Belén. HB1998-0012 Departamento de Ingeniería Topo-
gráfica y Cartografía.

Bommer, Julian. Imperial College of Science, Tech-
nology and Medicine.

Casasús Latorre, Luis. HB1998-0021 Departamento de Matemática
Aplicada a la Ingeniería Indus-
trial.

Kapadia, Phiroze. University of Essex.

González del Tanago del Río, Marta. HB1998-0032 Departamento de Ingeniería Fores-
tal.

García Pérez, José. University of Central Lancashire.

Ranninger Rodríguez, Carlos. HB1998-0027 Departamento de Ingeniería y
Ciencia de los Materiales.

Beech, Iwona Boguslawa. University of Portsmouth.

Universidad Politécnica de Valencia

Alonso Molina, José Luis. HB1998-0072 Instituto de Hidrología y Medio
Natural.

Garelick, Hemda. Middlesex University.

Capmany Francoy, José. HB1998-0073 Departamento de Comunicacio-
nes.

Williams, John A. R. Aston University.

Gil Vicente, Pedro. HB1998-0074 Facultad de Informática. Lalor, Michael J. Liverpool John Moores University.
González Salvador, Alberto. HB1998-0075 Departamento de Comunicacio-

nes.
Elliot, Stephen J. University of Southampton.

Hernández Haba, Javier. HB1998-0088 Departamento de Biotecnología. Owen, Robert J. Central Public Health Laboratory.
Jódar Sánchez, Lucas. HB1998-0090 Departamento de Matemática

Aplicada.
Marletta, Marco. University of Leicester.

Mellado Arteche, Martín. HB1998-0091 Facultad de Informática. Marchant, John Arthur. Silsoe Research Institute.
Montoya Baides, Ángel. HB1998-0086 Departamento de Ingeniería Elec-

trónica.
Strachan, Norval. University of Aberdeen.

Vera Vera, Pablo. HB1998-0085 Instituto de Biología Molecular y
Celular de Plantas (IBMCP).

Roberts, Keith. John Innes Centre.

Universidad «Pompeu Fabra»

Bertranpetit Busquets, Jaime. HB1998-0040 Facultad de Ciencias de la Vida y
de la Salud.

Ward, Ryk. University of Oxford.

Picazo Gurina, Marina. HB1998-0051 Departamento de Humanidades. Mcglade, James. University College London.
Serra de la Figuera, Daniel. HB1998-0050 Departamento de Economía. Orman, Alexander. University of Southampton.

Universidad «Rovira i Virgili»

Claver Cabrero, Carmen. HB1998-0137 Departamento de Química Física
y Química Inorgánica.

Pringle, Paul. University of Bristol.

Correig Blanchar, Francisco
Xavier.

HB1998-0215 Departamento de Ingeniería Elec-
trónica, Eléctrica y Automática.

Hines, Evor L. University of Warwick.

Grau Vidal, Francisco Javier. HB1998-0130 Departamento de Ingeniería Mecá-
nica.

Mokhtarzadeh, Reza. Brunel University.



BOE núm. 108 Jueves 6 mayo 1999 17085

ANEXO III

Responsable español Referencia Centro español

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Gutiérrez de la Fe, Claudio. HB1998-0176 Instituto de Química Física «Rocasolano» (IQFR).
Jiménez Barbero, Jesús. HB1998-0179 Instituto de Química Orgánica General (IQOG).

Instituto de Investigación Oncológica

Muñoz Canoves, Purificación. HB1998-0136 Instituto de Investigación Oncológica.

Universidad «Carlos III»

Fernández Rodríguez, María Zulima Magdalena. HB1998-0036 Departamento de Economía de la Empresa.

Universidad Complutense de Madrid

Molero Zayas, José. HB1998-0120 Departamento de Economía Aplicada II (Estructura Económica y Economía Indus-
trial).

Universidad de Granada

Martínez Rodríguez, Juan Bautista. HB1998-0157 Departamento de Didáctica y Organización Escolar.

Universidad de Valencia/Estudi General

Lahuerta Peña, Pascual. HB1998-0081 Departamento de Química Inorgánica.

Universidad de Zaragoza

Arnaudas Pontaque, José Ignacio. HB1998-0129 Centro Politécnico Superior.

Universidad Politécnica de Cataluña

Planell Estany, José Antonio. HB1998-0092 Departamento de Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica.
Sangüesa Solé, Ramón. HB1998-0094 Departamento de Lenguajes y Sistemas Informáticos.

Universidad Politécnica de Madrid

Martínez Fernández, Raquel. HB1998-0041 Departamento de Automática, Ingeniería Electrónica, Inform. Industrial.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

10216 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1999, de la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos del Instituto Nacional de la Salud,
por la que se emplaza a los interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo número 291/1999.

De conformidad con lo establecido en el artículo 49.1 de la vigente
Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se participa
que ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en su Sección Séptima,
se tramita recurso contencioso-administrativo número 291/1999, promo-
vido por don Andrés José Luis Moreda Vázquez, contra la Resolución de
3 de diciembre de 1998, de la Dirección General de Recursos Humanos
del INSALUD («Boletín Oficial del Estado» del 12), por la que se aprueba
la relación definitiva del concurso de traslados voluntario para cubrir
plazas de personal facultativo especialista de Área en los Servicios Jerar-
quizados del Instituto Nacional de la Salud, convocado por Resolución
de 25 de junio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio).

Lo que se hace público a efectos de notificación a cuantos aparezcan
interesados en el mismo, emplazándoles para que puedan comparecer y

personarse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid, en el término de nueve días, a partir
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Esta-
do», haciéndose constar que, de personarse fuera del indicado plazo, se
les tendrá por parte para los trámites no precluidos. Si no se personaren
oportunamente, continuará el procedimiento por sus trámites, sin que
haya lugar a practicarles, en estrados o en cualquier forma, notificaciones
de clase alguna.

Madrid, 15 de abril de 1999.—El Director general, Roberto Pérez López.

10217 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 1999, de la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos del Instituto Nacional de la Salud,
por la que se emplaza a los interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo número 312/1999.

De conformidad con lo establecido en el artículo 49.1 de la vigente
Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se participa
que ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en su Sección Séptima,
se tramita recurso contencioso-administrativo número 312/1999, promo-
vido por don Ramón Martín Molinero y don Celedonio Pinto Muñoz, contra
la Resolución de 3 de diciembre de 1998, de la Dirección General de Recur-
sos Humanos del INSALUD («Boletín Oficial del Estado» del 12), por la


